TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Decisão do Presidente

CONTRATO  N. 70/2012 – CIA 0088622-58.2012.8.11.0000
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
C.N.P.J: 01.872.837/0001-93

CONTRATADA: CONSTRUTORA PANAMERICANA LTDA.
C.N.P.J: 03.255.381/0001-48
CONCLUSÃO DA DECISÃO: “...Assim sendo, decreto a rescisão unilateral do contrato mantido entre as partes, e, diante da inexecução do contrato por desídia da contratada, aplico-lhe uma segunda sanção contratual, desta vez por conta do abandono da obra, que acarretou paralisação e atraso de pelos menos seis meses e perda de materiais na construção, reflexos que são graves o bastante para motivar a rescisão do contrato e sancionar a empresa com a penalidade do inciso III, do art. 87 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, suspendendo a contratada do direito de licitar e pactuar com a Administração judiciária pelo prazo de 2 anos... Publique-se. Cumpra-se”. Cuiabá, 19 de maio de 2014. Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI, Presidente do Tribunal de Justiça.

Cuiabá, 06 de junho de 2014.

VITTOR ARTHUR GALDINO
- Diretor Administrativo -